Совет  Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

РЕШЕНИЕ
 636909,   п. Белый Яр, ул. Центральная, 2                                  (838246)3 4115

____________________________________________________________________________

24.04.2015                                                                                                                 №  9
О внесении изменений в Регламент работы

 Совета Белоярского сельского поселения
С целью приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства и Уставом муниципального образования Белоярское сельское поселение»,

 Совет Белоярского сельского поселения решил:

1. Внести в Регламент работы  Совета Белоярского сельского поселения, утвержденный решением Совета Белоярского сельского поселения от 07.11.2005 № 2/1,  изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования       (обнародования).

Глава Белоярского

сельского поселения                                                                               В.Н.Поздняков

Приложение

к решению Совета

 Белоярского сельского поселения

от 24.04.2015   № 9
1) Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

          «1. Совет состоит из семи депутатов, избираемых на муниципальных выборах на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании.

 Срок полномочий Совета - 5 лет.»;
2) пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в три месяца.»;

 3) пункт 1  статьи 11  изложить в следующей редакции:

«1. Вновь избранный Совет собирается на первое заседание не позднее, чем на 30 день со дня избрания Совета в правомочном составе.»;

 4) пункт 3 статьи 36  изложить в следующей редакции:

«3. Срок рассмотрения письменных обращений составляет 30 дней со дня регистрации.»;
5) пункт 4 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«4. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса, руководитель   органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе продлить срок рассмотрения обращения не более чем на 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.».